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25 روز تا جام جهانی

پشت پرده

مرور اتفاقات مهمترین تورنمنت فوتبال جهان )18( 
تلخی جام برای ایران و زیدان

یک اقدام انتخاباتی دیگر در فدراسیون فوتبال
رؤسای هیأت فوتبال استان  ها به جام جهانی می روند؟

برخلاف جام جهانی گذشته که در برزیل برگزار شد،  
این بار مدیران فدراسیون فوتبال هیچ شفاف سازی 
درستی درباره ماجرای اعزام میهمانان ویژه و عوامل 
خود در کنار تیم ملی به روسیه انجام نداده اند. در 
شرایط کنونی اعزام خبرنگاران و عکاسان هم در فاصله 
چند هفته مانده به شروع نخستین بازی تیم ملی 
در جام جهانی با ابهامات زیادی روبه رو است و کسی 
نمی داند فدراسیون بالاخره بلیت سفر به روسیه و 

محل اقامت آنها را تامین خواهد کرد یا خیر.
در چنین شرایطی چند روزی می شود که شایعات 
مهمی نقل محافل ورزشی شده مبنی بر این که 
مدیریت فدراسیون فوتبال در نظر دارد تعداد قابل 
توجهی از رؤسای هیأت فوتبال استان ها را به عنوان 
میهمان به جام جهانی ببرد! شایعات درباره این موضوع 
هم زیاد است و یک حکایت این است که مدیران 
فدراسیون در نظر دارند تمام رؤسای هیأت های 
استانی را به روسیه ببرند و حکایت دیگر این است که 
شاید 15 تا 20 نفر از رؤسای هیأت ها راهی جام جهانی 

شوند.
مدیران فدراسیون فوتبال تاکنون درباره جزییات 
برنامه های خود برای اعزام میهمانان ویژه اطلاع رسانی 
دقیقی نداشته اند و به جز خودشان کسی نمی داند که 

لیست اعزامی به روسیه چند نفره خواهد بود.
با این وجود، اگر شایعه اعزام رؤسای هیأت فوتبال 
با بودجه فدراسیون به روسیه به حقیقت تبدیل شود، 
این مسأله از همین حالا می تواند شائبه انتخاباتی بودن 
را به همراه خود داشته باشد، دلیل آن هم این است که 
رؤسای هیأت فوتبال نصف آرای مجمع عمومی را در 
اختیار دارند و حتی اگر 20 نفر از آنها به جام جهانی 
با هزینه فدراسیون اعزام شوند،  به این ترتیب در 
انتخابات بعدی فدراسیون فوتبال که کمتر از دو  سال 
دیگر برگزار می شود، از همین حالا 20 رأی مهدی 
تاج در صورت ثبت نام دوباره که احتمالا همین اتفاق 
هم خواهد افتاد تضمین شده است. به نظر می رسد از 
همین حالا باید با دخالت مستقیم وزارت ورزش نسبت 
به این مسأله بسیار مهم رسیدگی صورت بگیرد، چراکه 
جام ملت های آسیا هم دی ماه امسال در امارات برگزار 
خواهد شد و شاید مدیران فدراسیون تصمیم بگیرند 
تعداد دیگری از رؤسای هیأت ها را هم به جام ملت های 
آسیا اعزام کنند. به این ترتیب با اعزام 32 رئیس هیأت 
استانی به روسیه و امارات برای دو تورنمنت بزرگ که 
تیم ملی در آن حضور دارد،  عملا شانس مهدی تاج 
برای موفقیت دوباره در انتخابات بعدی فدراسیون 

فوتبال بیشتر خواهد شد!

توییت ورزشی

کاربران توییتر در واکنش به برخی اتفاقات 
روز ورزش توییت های جالبی مخابره کردند. 

برخی از این جملات را بخوانید:    
 اینایی که میگن فیلم ایرانی نمی بینیم، 
فوتبال ایران مهم نیست، آهنگ ایرانی گوش 

نمیدیم؛ کلا اینارو نمي فهمم.
 خداحافظي بوفون غم هاي زندگیمو بیشتر 

کرد!
 نامه  خداحافظی بوفون رو خوندم. اون جا 
که نوشته یک مسیر به پایان خود می رسد، 
کتابی که با هم نوشتیم بسته خواهد شد، آدم 
دلش میخواد بره بغلش کنه بگه تو هیچ وقت 

تموم نمیشی لعنتی.
 به نظرم ناآماده علیرضا حقیقی از 
فوق العاده بیرانوند هم گزینه مناسب تری 

واسه فیکس شدن تو جام جهاني بود.
 پلاتیني گفته جام جهاني ٩8 طوري 
برنامه ریزي کرده بودیم که تا فینال، برزیل 
و فرانسه به هم نخورن، چون فینال برزیل 
- فرانسه رویاي همه بود! بازم بگین فوتبال 

پشت پرده نداره!
 یه وی پی ان دانلود کردم سرورش بین غنا و 
ساحل عاج عوض میشه.آخر عمری شرمنده 

دروگبا و مایکل اسین شدیم.
 ولي مهدي رجب زاده روي بوفون رو هم کم 

کرده تو خداحافظي نکردن.
 یه عده برانکو رو با فرگوسن مقایسه 
می کنن میگن فرگوسنم؛ بکهام و روی کین  
و نیستلروی رو اخراج کرده، برانکوم؛ رامین 
رضاییان و مسلمان رو اخراج کرده، ولی 
یه چیزو در نظر داشته باشین فرگوسن تو 
۲۵ سال کلا ۴ نفر رو اخراج کرد، برانکو تو 

٣سال.
  جا داره از طارمی تشکر کنیم که مارو 
محروم کرد تا بازیکنای امثال خودشو 
بشناسیم و اونارو با بازیکنای امثال سیدجلال 

و ماهینی یکی نکنیم.
 ولي خیلي دوست دارم بدونم طارمي با این 
بلایي که سر پرسپولیس آورد شب راحت 

مي خوابه یا نه!

شهروند| هجدهمین دوره جام جهانی فوتبال از 
9 ژوئن  2006 )19 خردادماه     سال 1385( به میزبانی 

کشور آلمان و با حضور 32 تیم برگزار شد.
تجربه تلخ برانکو و دادگان!

تیم ملی فوتبال ایران برای سومین بار جواز صعود 
به جام جهانی را کسب کرد. این تیم که ستاره های 
بزرگی همچون علی کریمی، مهدی مهدوی کیا، وحید 
 هاشمیان و علی دایی را در خود جای داده بود؛ نفرات 
جوان تری مثل آندرانیک تیموریان و جواد نکونام را هم 
در اختیار داشت. بعد از شکست در مسابقه نخست برابر 
مکزیک، حاشیه های اردوی تیم ملی در آلمان به اوج 
رسید. فشارها روی برانکو باعث شد تا او علی دایی را به 
بهانه مصدومیت در بازی دوم مقابل پرتغال در ترکیب 
قرار ندهد، اما باز هم نتیجه کار شکست بود. رونالدو 
و دکو 2 گل را وارد دروازه ابراهیم میرزاپور کردند 
تا ایران قبل از بازی آخر شانس خود را برای صعود از 
دست بدهد. آخرین دیدار ایران در جام جهانی 2006 
مقابل آنگولا بود که بیشتر جنبه اعاده حیثیت داشت. 
این بازی با تساوی یک بر یک به پایان رسید و سهراب 
بختیاری زاده گلزنی کرد تا در کنار یحیی گل محمدی، 
گلزنان ایران در جام هجدهم باشند. بعد از حذف ایران، 
برانکو به تهران بازنگشت و محمد دادگان در همان 
آلمان حکم برکناری اش از ریاست فدراسیون فوتبال به 

دستش رسید. 
پایان تلخ غول کشی زیدان و فرانسه

فرانسه که بعد از قهرمانی در جام جهانی 1998 در 
جام هفدهم عملکرد ضعیفی داشت، برای جبران به 
آلمان پای گذاشته بود. خروس ها با استفاده از توانایی 
زین الدین زیدان خیلی از مدعیان و تیم های بزرگ این 

جام را از پیش رو برداشتند و تا فینال پیش رفتند. فرانسه 
که مرحله گروهی را خوب آغاز نکرد، پس از سوییس 
به عنوان تیم دوم راهی مرحله بعد شد؛ هر چه جلوتر 
رفت، زیدان آماده تر می شد و هیچ تیمی حریف زیدان 
و تیمش نمی شد. فرانسه و زیدان پس از صعود از گروه 
مهارنشدنی بودند و با حذف اسپانیا، برزیل و پرتغال به 
فینال رسیدند. برزیل به عنوان مدافع عنوان قهرمانی با 
وجود داشتن ستاره های متعدد خیلی آماده نبود، به ویژه 
رونالدو که اضافه وزنش یکی از سوژه های این جام به 
حساب می آمد. البته پایان جام هجدهم برای فرانسه و 
زیدان تلخ بود؛ جایی که آنها قهرمانی را از دست دادند و 
کاپیتان خروس ها با سر به سینه ماتراتزی کوبید و اخراج 

شد! 
جام در دستان نسل طلایی ایتالیا

آلمان که با حمایت تماشاگران خودی امید زیادی 
به فتح جام جهانی در خانه داشت، با هدایت یورگن 
کلینزمان تا نیمه نهایی پیش رفت. آن جا بود که ژرمن ها 
به سد محکمی یعنی ایتالیا برخورد کردند. شاگردان 
مارچلو لیپی با گلزنی گروسو و دل پیرو در وقت های 
اضافه آلمان را شکست دادند و راهی فینال شدند تا 
موجی از ناامیدی کشور میزبان جام جهانی را در بر 
بگیرد. ساعت 20 نهم جولای 2006، ورزشگاه 69 هزار 
نفری المپیک برلین میزبان جذاب ترین رویداد ورزشی 
جهان بود. در همان دقایق ابتدایی، فرانسه با ضربه چیپ 
زیدان از روی نقطه پنالتی از حریفش پیش افتاد. 12 
دقیقه بعد، »مارکو ماتراتزی« برگ برنده ایتالیا در فینال 
جام جهانی، با ارسال دیگر ستاره فینال یعنی آندرآ پیرلو، 
ضربه ای استادانه به سمت دروازه »فابین بارتز« زد و گل 
زیزو را پاسخ داد. بعد از اخراج زیدان در وقت های اضافه 
روحیه فرانسه به حداقل رسید و این باعث شد ایتالیا در 
ضربات پنالتی به برتری برسد و بعد از 24 سال بار دیگر 
عنوان قهرمانی جهان را به دست بیاورد. فابیو کاناوارو 
به عنوان کاپیتان نسل طلایی ایتالیا جام را بالای سر 
برد. میروسلاو کلوزه، مهاجم آلمان با 5 گل زده آقای گل 
این دوره از رقابت ها شد و ژرمن ها به مقام سوم رسیدند. 
زین الدین زیدان هم به عنوان بهترین بازیکن جام معرفی 

شد. 

پریسا اسلام زاده - شهروند| چهار سال 
پیش در چنین روزهایی داشت آماده می شد 
تا دومین جام جهانی متوالی خود را به همراه 
تیم ملی فوتبال ایران تجربه کند؛ اما این روزها 
شباهتی با »آندوی« چهار سال پیش ندارد. 
آندرانیک تیموریان در سابقه فوتبالی اش 
تجربه دو حضور موفق در جام جهانی را دارد. 
او نخستین بار در جام جهانی آلمان برای ایران 
به میدان رفت و بعد از آن بود که روزهای 
رویایی اش استارت خورد. نمایش فوق العاده 
آندو در آلمان باعث شد که او مورد توجه 
باشگاه های انگلیسی قرار بگیرد و از همان موقع 
آندو ستاره فوتبال ایران در میانه میدان شد. 
او در جام جهانی 2014 برزیل هم همان طور 
که قابل پیش بینی بود، نمایشی جنگجویانه 
داشت و عملکردش از طرف کارلوس کی روش 
هم مورد ستایش قرار گرفت. آندو یکی از 
ستاره های تیم ملی در برزیل بود و به نظر 
می رسید حضورش در سومین جام جهانی هم 
تضمین شده باشد؛ اما در چهار  سال گذشته هیچ  
چیز آن طور که او می خواست، پیش نرفت. آندو 

به واسطه سال ها حضور در میانه میدان تیم ملی 
و حضور کوتاه اما موفق در استقلال توانسته 
بود هم محبوب باشد و هم موفق و ازجمله 

معدود بازیکنان ایرانی بود که می توانست در 
36 سالگی هم حضور در جام جهانی را تجربه 
کند تا خداحافظی باشکوهی از فوتبال ملی 

داشته باشد ولی تصمیم های او در دو سه  سال 
اخیر برای انتخاب تیم های باشگاهی آندو را 
هم از روزهای اوج دور کرد و هم از تیم ملی. 
او از آبان  ماه  سال 95 دیگر به تیم ملی دعوت 
نشد و در بازی های مرحله مقدماتی هم جایی 
در تیم کارلوس کی روش نداشت تا مشخص 
شود کی روش حتی با بازیکن مورد علاقه اش 
هم تعارف ندارد و وقتی پای منفعت تیم ملی به 
میان بیاید او جدی ترین تصمیم ها را می گیرد. 
با این حال تا همین چند وقت پیش هم او 
امیدوار بود باز هم کی روش را مجاب کند تا به 
تیم ملی دعوت شود اما درنهایت هم این اتفاق 
رخ نداد تا رکورد منحصربه فردی که آندو آرزوی 
رسیدن به آن را داشت، برایش ثبت نشود. او این 
روزها با وجود تعطیلی مسابقات لیگ تمرینات 
اختصاصی خود را پیگیری می کند و نرفتن به 
جام جهانی انگیزه هایش را کم نکرده است. 
آندو بعد از مدت ها سکوتش را شکسته و درباره 
حال و هوای این روزهایش و لیگی که پشت سر 
گذاشته است با خبرنگار »شهروند« گفت وگو 

کرده است.

آندرانیک تیموریان در گفت وگو با »شهروند« سکوتش را شکست

هنوز هم رابطه ام با کی روش خوب است
 دوست داشتم به سومین جام جهانی بروم اما سلیقه کی روش محترم است                      خداحافظی از فوتبال؟ حرفش را نزنید!

 منتظر دیدن موفقیت تیم ملی در روسیه هستم                        می خواستم اما نشد به استقلال برگردم

 برخی از تصمیم هایم
از روی اجبار بود

آندو در سال های اخیر تصمیم های خوبی برای 
انتخاب تیم های باشگاهی اش نگرفته است. این را 
خودش هم قبول دارد؛ اما برخی اتفاقات هم در 
تصمیم های او تاثیرگذار بودند. شاید روزهای بد 
باشگاهی آندو از همان وقتی شروع شد که به دلیل 
اختلاف نظر با امیر قلعه نوعی استقلال را ترک کرد 
و به تراکتورسازی رفت. او بعد از بازگشت دوباره به 
لیگ قطر باز هم به ایران برگشت و یک نیم فصل 
برای سایپا بازی کرد. آندو یک نیم فصل هم برای 
ماشین سازی بازی کرد که دقیقا در همان برهه 
زمانی از تیم ملی خط خورد. او در تصمیمی که به 
نظر هوشمندانه می رسید، قصد کرد به استقلال 
برگردد تا باز هم به تیم ملی دعوت شود اما 
محرومیت استقلال از نقل وانتقالات مسیر زندگی 
فوتبالی آندو را هم عوض کرد. خودش در این باره 
می گوید: »اتفاقات در فوتبال قابل پیش بینی 
نیستند. نه تنها در مستطیل سبز بلکه خارج از 
آن هم شما نمی توانید به تنهایی برای خودتان 
تصمیم بگیرید. من با بخشیدن بخش زیادی از 
طلبم پیشنهاد برگشت به استقلال را قبول کردم؛ 
اما بسته بودن پنجره نقل وانتقالاتی این تیم اتفاقی 
غیرقابل پیش بینی بود که من هم نمی توانستم 
کاری برای آن انجام دهم. مجبور شدم قراردادم 
را با استقلال فسخ کنم و به تیم دیگری بروم. خدا 
را شکر تصمیم خوبی گرفتم و توانستم به همراه 
نفت و علی دایی قهرمان جام حذفی شوم؛ اما 
شرایط در نفت به گونه ای بود که دیگر نمی شد 

در این تیم بمانم.«

برای سلیقه کی روش 
احترام قایلم

آندو تا همین یکی دو ماه پیش هم امیدوار بود 
که بتواند سومین جام جهانی را با پیراهن تیم ملی 
تجربه کند. او که نخستین کاپیتان ارمنی تبار 
تیم ملی فوتبال ایران است، می توانست با 
همراهی تیم ملی در روسیه رکورد بی نظیر 
حضور در سه جام جهانی را به نام خودش ثبت 
کند. افتخاری که حداقل تا 8  سال آینده کسی 
جز مسعود شجاعی نمی تواند آن را به دست 
بیاورد. آندو هم امید زیادی به این اتفاق داشت. 
او در جام جهانی 2014 تصاویری به یاد ماندنی 
از خود خلق کرد و به نظر می رسید چهار سال 
بعد در روسیه هم از نفرات اصلی تیم ملی باشد 
اما حالا آندو باید از تهران و پای قاب شیشه ای 
نمایش همبازیانش را دنبال کند. بی شک این 
اتفاق برای او خوشایند نیست اما آندو نمی تواند 
آن را تغییر دهد: »حضور در دو جام جهانی به 
همراه تیم ملی اتفاق بزرگی برای من بود. در 
ایران بازیکنان زیادی نیستند که سابقه حضور 
در جام جهانی را داشته باشند و این که من دوبار 
به همراه تیم ملی این اتفاق ناب را تجربه کردم، 
برایم بسیار باارزش است. جام جهانی برای همه 
فوتبالیست های دنیا چالشی بزرگ است و من 
هم خیلی دوست داشتم برای سومین بار آن را 
تجربه کنم؛ اما متاسفانه نشد. این که چرا در حال 
حاضر همراه تیم ملی نیستم سلیقه و خواست 
سرمربی محترم تیم ملی است که برایش احترام 
بسیار زیادی قایل هستم. از نظر خودم در فصل 
اخیر لیگ برتر بازی های خوبی ارایه دادم اما 
باز هم این کی روش است که تصمیم نهایی 
را می گیرد.« آندو همیشه جزو بازیکن هایی 
بوده که رابطه خوبی با کی روش داشته است. 
آیا این رابطه خوب همچنان برقرار است؟ آندو 
می گوید: »بله همچنان رابطه بسیار خوبی با 
آقای کی روش دارم و احترام بسیار زیادی برای 
ایشان قایل هستم. اتفاقا همین یک ماه پیش 
دیداری با او داشتم و حسابی با هم گپ زدیم. 
کی روش فصل جدیدی را برای فوتبال ایران رقم 
زده و امیدوارم این بار هم به همراه تیم ملی موفق 
باشد و خاطرات خوبی را برای مردم رقم بزند.« 
بعد از همین دیدار کی روش با آندو که خودش 
هم به آن اشاره می کند، شایعه دستیاری او 
در تیم ملی مطرح شد که آندو با تکذیب آن 
می گوید: »خیر در آن دیدار چنین بحثی بین 
من و آقای کی روش مطرح نشد و نمی دانم این 
اخبار به چه دلیل مطرح می شوند.« از آندو 
می پرسیم جام جهانی را چطور برای تیم ملی 
پیش بینی می کند: »ایران در گروه بسیار 
سختی قرار دارد اما ما می توانیم الهام بخش 
بزرگی در روسیه باشیم. با شناختی که از 
تیم ملی کشورم دارم، می توانم امیدوار باشم 
که نمایش های شایسته ای از تیم ملی مقابل 
برترین های دنیا ببینیم. برای ایران آرزوی 
موفقیت می کنم و بی صبرانه منتظرم بچه های 
تیم ملی مثل چهار سال پیش نامشان را در دنیا 

سر زبان ها بیندازند.«

بازگشت به استقلال دست خودم نبود
با پایان محرومیت استقلال برای جذب بازیکن 
و آزادبودن آندو به نظر می رسید مانعی برای 
بازگشت او به این تیم وجود نداشته باشد. از 
طرف دیگر او نیم فصل خوبی را با نفت گذرانده و 
در قهرمانی جام حذفی این تیم نقش مهمی ایفا 
کرده بود. به نظر می رسید شرایط برای بازگشت او 
به استقلال مهیا است؛ چون هواداران این تیم هم 
از برگشتن سامورایی استقبال زیادی می کردند اما 
این بار سرمربی آبی ها بود که او را نخواست. آندو در 
این باره می گوید: »هم خودم و هم برادرم همیشه 
گفته ایم استقلال مثل خانه ما است. خانواده من 

استقلالی هستند و همه این را می دانند. علاوه بر 
اینها من همیشه رابطه خوبی با هواداران داشتم و 
هروقت که در ترکیب استقلال بودم، از جان و دل 
برای این تیم بازی کردم. در اولین  سال حضورم 
در استقلال با انگشت شکسته هم برای این تیم 
به میدان رفتم و دوست داشتم باز هم کنار تیم 
محبوبم باشم؛ اما خودم هم نمی دانم چه چیزی 
باعث شد که  سال گذشته به استقلال برنگردم. 
انگیزه زیادی برای حضور در این تیم داشتم اما 
واقعیت این است که همه چیز دست من نبود. اگر 
به خودم بود که  سال گذشته را در استقلال بازی 

می کردم اما نشد که برگردم؛ البته خدا را شکر 
می کنم که شرایط خوبی در گسترش داشتم و 
به همراه این تیم بازی های خوبی را ارایه دادم.« 
می پرسیم فکر نمی کنی تصمیم های درستی 
برای انتخاب باشگاه هایت نگرفتی و آندو می گوید: 
»باز هم تأکید می کنم که خیلی وقت ها همه 
چیز دست خود آدم نیست. در فوتبال همه چیز 
غیر قابل پیش بینی است و برخی اتفاقات به آدم 
تحمیل می شوند. خدا را شکر می کنم که همیشه 
با دل و جان و متعصبانه فوتبال بازی کرده ام و 

افتخارات زیادی به دست آورده ام.«

خداحافظی از فوتبال؟ حرفش را نزنید
این روزهای کاپیتان سابق تیم ملی چطور سپری 
می شود؟ آندو پاسخ می دهد: »همیشه سعی کرده ام 
اصول حرفه ای گری را رعایت کنم. در 36 سالگی هم 
ترجیح می دهم حرفه ای باشم و با وجود تعطیلی 
بازی ها دست از تمرین برنمی دارم. بعد از پایان لیگ 
هر روز به  طور اختصاصی تمرین می کنم؛ چون 
نمی خواهم از شرایط ایده آلم دور شوم.« با این که آندو 
حتی در تعطیلات هم دست از تمرین برنمی دارد و 
برعکس فوتبالیست های کم سن و  سال به خودش 
مرخصی نداده، اما شایعاتی درباره خداحافظی او از 

فوتبال شنیده می شود. کاپیتان سابق تیم ملی درباره 
این شایعه می گوید: »نمی دانم چرا فوتبال ایران 
همیشه پر از شایعه و اخباری است که حتی روح 
خود آدم از آنها بی خبر است. من در حال حاضر هیچ 
تصمیمی برای خداحافظی از فوتبال ندارم و اتفاقا 
در دوران آمادگی به سر می برم. در حال حاضر 
شرایطم برای ادامه فوتبال کاملا مناسب است 
و دلیلی برای خداحافظی نمی بینم و اتفاقا این 
توانایی را در خودم می بینم که تا 5  سال دیگر هم 

بتوانم بازی کنم.«

می توانیم لژیونر داشته باشیم
آندو یکی از لژیونرهایی است که توانست 
از تیم ملی به اروپا برود. از او می پرسیم آیا 
می توانیم امیدوار باشیم بازیکنی از ایران بعد از 
جام جهانی لژیونر شود. آندو می گوید: »بازیکنان 
شایسته ای داریم که بتوانند لژیونر شوند؛ البته کار 
سختی است اما امیدوارم بچه های تیم ملی بتوانند 

نظر استعدادیاب های اروپایی را جلب کنند. البته 
باید این را در نظر بگیریم که رفتن به اروپا یک بخش 
قضیه است و ماندگارشدن در آن جا یک بخش دیگر. 
ماندن در اروپا واقعا کار سختی است اما درمجموع 
امیدوارم اتفاقات خوبی برای تیم ملی و بازیکنان آن 

در روسیه رقم بخورد.«

خاطرات ماندنی با پیراهن تیم ملی
قاب های خاطره انگیزی از آندو با پیراهن 
تیم ملی در خاطرمان مانده است. او مقابل 
کره جنوبی در آخرین بازی مرحله مقدماتی 
جام جهانی برزیل با دست شکسته بازی 
کرد و خاطره ای خوش از خودش در آن 
بازی به یادگار گذاشت: »آن بازی برای 
ما حکم مرگ و زندگی را داشت. 
همان موقع در جریان بازی 
شکسته  دستم  فهمیدم 
ولی نمی توانستم 

بازی را ترک کنم. شاید باورتان نشود اما آن قدر غرق 
بازی بودم که متوجه درد دستم نشدم و یک ساعت 
بعد از بازی تازه درد شدیدی را تحمل کردم.« آخرین 
تصویر به یاد ماندنی از آندو گریه های او بعد از شکست 
3 بر یک مقابل بوسنی در جام جهانی برزیل است. او 
بعد از آن باخت و حذف تیم ملی از جام جهانی به تلخی 
گریست: »دوست نداشتم به آن زودی از جام جهانی 
حذف می شدیم اما خب شرایط ما قابل قیاس با تیم های 
همگروه مان نبود. امیدوارم امسال خاطرات شیرینی از 

جام جهانی برای مان باقی بماند.«

برای ساموئل ناراحت شدم
صعود استقلال به مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا مصادف شد با اتفاقی تلخ 
برای بازیکن سابق این تیم که کام آبی ها را 
حسابی تلخ کرد. جی لوید ساموئل در همان 
روز صعود استقلال به دلیل سانحه تصادف 
درگذشت. جی لوید در بولتون با آندو همبازی 
بوده و مرگش حسابی او را تحت  تاثیر قرار 
داد: »از تمرین آمدم و خبر مرگ جی لوید 
را شنیدم. باورم نمی شد و فکر می کردم مثل 
خیلی از اخبارهای این مدلی شایعه است اما 
متاسفانه صحت داشت. با جی لوید در تماس 
بودم و از احوال هم باخبر بودیم. مرگش 
بشدت من را ناراحت کرد و امیدوارم 

روحش شاد باشد.«


